
ALBO I SEGR.lPROT CRAG. ATTI I SEGR. COM.LE

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA
UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA INT. N. 242 DEL 15/12/2014

OGGETTO: Liquidazione oneri di conferimento a discarica e del credito finale dei lavori di
realizzazione di un "Centro culturale polivalente tramite il recupero funzionale dell'ex
cine teatro comunale", all'impresa esse.di.emme costruzioni s.r.l., con sede in Enna,
P.IVA: 01017610864.
Codice CIG: 0571240A26 - Codice CUP: E12D10000040006

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA

PREMESSO CHE:

- con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Ecologia ed Ambiente n. 472/RG del

22/05/2013, che qui si intende integralmente riportata, si è preso atto della contabilità finale

dei lavori e delle risultanze del Certificato Tecnico - Amministrativo;

- che i lavori eseguiti dall'impresa esse. di.emme costruzioni s.r.l., con sede in Enna, Piazza

Vittorio Emanuele, n. 6, P.IVA: 01017610864, ammontano € 742.073,95 oltre IVA 10%, e che

alla stessa, a dedurre i Certificati di pagamento emessi pari ad € 735.946,00 viene liquidato

dalla Commissione di Collaudo il credito di € 6.127,95 oltre IV.A. al 10%;

DATO ATTO CHE:

- In funzione al finanziamento concesso, in base all'effettiva disponibilità economica accreditaci

annualmente dall'Assessorato Reg.le delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti, ad oggi

all'impresa è stato corrisposto un importo pari ad € 742.073,95, sul complessivo importo

contabilizzato di € 742.073,95, e pertanto, il credito vantato dall'impresa risulta pari ad ~

6.127.95 oltre I.V.A. al 10%;

VISTA:

_ la nota prot. n. 5625 del 19/04/2012 dell'Impresa esse.di.emme costruzioni s.r.l., con sede in
Enna, Piazza Vittorio Emanuele, n. 6, P.IVA: 01017610864,con la quale ha trasmesso la
fattura n. 4 del 12/04/2012 di complessivi € 1.310,89 relativa agli oneri di discarica, con il
calce il visto di congruita resa dalla Direzione Lavori ed i relativi formulari;

_ la nota prot. n. 4863 del 03/04/2013 dell'Impresa esse.di.emme costruzioni s.r.l., con sede in
Enna, Piazza Vittorio Emanuele, n. 6, P.IVA: 01017610864, con la quale ha trasmesso la



fattura n. 3/2013 del 05/03/2013 di complessivi € 6.740,78 relativa al saldo finale dei lavori
principali;

DATO ATTO CHE la copertura finanziaria dell'opera è garantita, per € 887.353,75 con
finanziamento concesso dell'Ass.to Reg.le delle Infrastrutture e della Mobilità e dei
Trasporti, con decreti di finanziamento D.RS. n. 3006 del 02/11/2011 per € 571.047,65 e
D.RS. n. 1264/S2.01 del 20/04/2012 per € 316.306,10, e per € 156.591,84 con fondi
comunali, mediante accensione di un mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti, poso
4545207;

RAVVISATA: la necessità di liquidare le suddette fatture all'impresa esse.di.emme costruzioni
s.r.l., con sede in Enna, Piazza Vittorio Emanuele, n. 6, P.IVA: 01017610864, per i lavori
di realizzazione di un "Centro culturale polivalente tramite il recupero funzionale dell'ex
cine teatro comunale", per l'importo complessivo di € 8.051,67 IVA al 10% inclusa;

VISTI: • il Capitolato Speciale d'Appalto;

• il vigente Regolamento dei Contratti;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa di:

1) Di liquidare e pagare la fattura n. 4 del 12/04/2012 di complessivi € 1.310,89 relativa
agli oneri di discarica e la fattura n. 3/2013 del 05/03/2013 di complessivi € 6.740,78
relativa al saldo finale dei lavori principali, emesse dall'Impresa esse.di.emme
costruzioni s.r.l., con sede in Enna, Piazza Vittorio Emanuele, n. 6, P.IVA:
01017610864, relativa ai lavori per la realizzazione di un "Centro culturale polivalente
tramite il recupero funzionale dell'ex cine teatro comunale", pertanto un importo
complessivo di € 8.051,67;

2) Di disporre che il pagamento della superiore somma di € 8.051,67, a lordo
dell'imposta di bollo su O.P., avvenga mediante accredito bancario presso l'Unicredit
S.p.a, alle seguenti coordinate IBAN:IT12V0200816800000101474157, intestato
all'Impresa esse.di.emme costruzioni s.r.l., con sede in Enna, Piazza Vittorio
Emanuele, n. 6, P.IVA: 01017610864;

3) Di imputare la superiore spesa sul finanziamento dell'Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità, giusto D.R.S. N. 3006/S7.01 del 02/11/2011, di €
571.047,65, e successivo D.RS. n. 1264/S7.01 del 20/04/2012 di € 316.306,10
concesso al Comune di Calatabiano per l'opera in questione, e che la liquidazione
avverrà mediante mandato di Cassa Regionale, secondo le modalità previste negli
Ordinativi emessi dal Sindaco, n.q. di rappresentante legale dell'Ente;

4) Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio Online
del Comune per 15 giorni consecutivi, per il rispetto della trasparenza su tutti gli atti
pubblici, ed inserita nella raccolta delle determinazioni.

IL RESPONSAB L
(Ing. S va

2


